
  

 

 

 

 

 

 

 

 Warszawa, dnia 31.01.2023 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

dotyczy: postępowania na „Usługa asysty technicznej i konserwacji oraz rozwój Systemu 

Obsługi Wsparcia finansowego ze środków PFRON” – numer sprawy ZP/30/22. 

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego na usługę asysty technicznej i konserwacji oraz rozwój Systemu Obsługi 

Wsparcia finansowego ze środków PFRON. 

Poniżej Zamawiający zamieszcza wyjaśnienia. 

Pytanie 1 

Pierwsza waloryzacja wynagrodzenia należnego Wykonawcy może być dokonana po 6 

miesiącach obowiązywania Umowy a wskaźnikiem waloryzacji jest – zgodnie z 

postanowieniem §14 ust. 15 wskaźnik cen dla działalności związanej z oprogramowaniem 

i doradztwem w zakresie informatyki oraz działalności powiązanej za ostatni dostępny kwartał 

poprzedzający wystawienie faktury w porównaniu do wskaźnika dla działalności związanej 

z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki w analogicznym kwartale w roku 

ubiegłym - ogłaszanych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (dalej: 

„wskaźnik”). O jaką fakturę chodzi?  

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienił zapisy Paragrafu 14 Zmiany Umowy Załącznika nr 9 do SWZ i w tekście po 

zmianie nie ma  zapisów dot. faktur. 

Pytanie 2 

Czy z uwagi na obecną sytuację gospodarczo-polityczną a także potencjalny okres 

obowiązywania Umowy (w tym na skutek jej aneksowania) Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę postanowienia § 14 ust. 19 poprzez nadanie mu brzmienia: „Maksymalna wartość 

zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 4 i ust. 14 powyżej, wyniesie łącznie nie więcej 

niż 25% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego w Paragrafie 9 

ust. 1 Umowy”. Wykonawca zauważa, że wprowadzenie tak niskiego, jak obecnie 

proponowany przez Zamawiającego, limitu zmiany wynagrodzenia stanowi wyraz wykładni 

contra legem i stoi w całkowitej sprzeczności z ratio legis regulacji art. 439  Ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych.  



2 

 

Odpowiedź:  

Nie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienił zapis Paragrafu 14 Zmiany Umowy 

Załącznika nr 9 do SWZ.  

 

Pytanie 3 

Zgodnie a treścią §14 ust. 23 Umowy „Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 22 

powyżej powinna nastąpić w terminie 14 dni od dnia zawarcia aneksu do Umowy 

zmieniającego wynagrodzenie należne Wykonawcy”. Czy mając na uwadze, iż Wykonawca nie 

ma wpływu na okres procedowania aneksu w ramach organizacji Zamawiającego, 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do cytowanego postanowienia frazy” ze skutkiem na 

dzień złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 16”.  

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 4  

Dot. Par. 14 pkt. 17 Załącznik nr 9 SWZ_PPU  

Zamawiający wskazuje w tym punkcie, że:  

„ 17. Wykonawca zobowiązany jest do wykazania wpływu zmiany wskaźnika na wykonanie 

Przedmiotu Umowy. Wniosek, o którym mowa w ust. 16 powinien zawierać opis 

propozycji zmiany Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej 

uzasadnieniem oraz dokumenty niezbędne do oceny, czy proponowane zmiany wynikają 

ze zmiany cen lub kosztów związanych z realizacją Umowy względem cen lub kosztów 

przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w Ofercie, a w 

szczególności:  

17.1 szczegółową kalkulację proponowanej, zmienionej wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy oraz wykazanie adekwatności propozycji do zmiany wysokości 

kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę, przyjętych w celu ustalenia 

wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w Ofercie, których zmiana może 

uzasadniać wystąpienie z wnioskiem o jego zmianę oraz sposób obliczania ich 

zmiany i prezentacji obliczeń;  

17.2 dokumenty potwierdzające zasadność wystąpienia z wnioskiem (w szczególności, 

jego zgodność z zasadami zmiany wynagrodzenia określonymi w niniejszej 

Umowie) oraz prawidłowość obliczeń w zakresie zmiany wysokości kosztów 

wykonania Umowy oraz wnioskowanej zmiany wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy.”  

Jednocześnie w punkcie 15 tego samego paragrafu umowy wskazuje, że waloryzacja odbywać 

się będzie na podstawie „wskaźnika cen dla działalności związanej z oprogramowaniem 

i doradztwem w zakresie informatyki oraz działalności powiązanej za ostatni dostępny kwartał 

poprzedzający wystawienie faktury w porównaniu do wskaźnika dla działalności związanej z 

oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki w analogicznym kwartale w roku 

ubiegłym - ogłaszanych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (dalej: 

„wskaźnik”).”  



3 

 

  

Oraz w punkcie 16 tego samego paragrafu wskazuje, że „zmiana cen lub kosztów wykonania 

Przedmiotu Umowy zostanie uwzględniona przy ustalaniu zmiany wysokości wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy w ten sposób, że kwota określająca zmianę wynagrodzenia 

(zwiększenie albo zmniejszenie – odpowiednio do wskaźnika ogłoszonego za dany rok) 

zostanie obliczona jako iloczyn kwoty wynagrodzenia pozostałego do zapłaty i stawki 

odpowiadającej wartości wskaźnika.”  

  

W związku z powyższym prosimy o udzielenie wyjaśnień na poniższe pytania:  

a) skoro zamawiający precyzuje dokładnie sposób i moment, w którym następuje 

waloryzacja wynagrodzenia prosimy o usunięcie zapisów dotyczących przedstawienia 

adekwatności i zasadności wprowadzenia zmian wynagrodzenia przez Wykonawcę. 

Adekwatności została bowiem wprowadzona w umowie przez Zamawiającego określając 

zasady wprowadzania tych zmian a zasadność reguluje ustawa PZP. W związku z 

powyższym proponujemy zmianę treści punktu 17 na poniższą:  

„17.  W celu ustalenia zwaloryzowanego wynagrodzenia Wykonawca zobowiązany jest 

we wniosku, o którym mowa w ust. 16 przedstawić szczegółową kalkulację proponowanej 

zmienionej wysokości wynagrodzenia oraz wykazać wyliczenia na podstawie wskaźnika 

określonego w pkt. 15 wysokości zmiany. Wykonawca uzasadniając wystąpienie z wnioskiem o 

zmianę wynagrodzenia powinien w szczególności przedstawić sposób obliczania zmiany i 

prezentację obliczeń.”  

b) W przypadku braku zgody na zmianę zapisów pkt. 17 proponowanych przez 

Wykonawcę prosimy o wskazanie jakie dokładnie dokumenty Zamawiający będzie 

uznawał za potwierdzające zasadność wystąpienia z wnioskiem (w szczególności, jego 

zgodność z zasadami zmiany wynagrodzenia określonymi w niniejszej  

Umowie)  

c) W przypadku braku zgody na zmianę zapisów pkt 17 proponowanych przez 

Wykonawcę prosimy o wskazanie jakie dokładnie dokumenty Zamawiający będzie 

uznawał za niezbędne do oceny, czy proponowane zmiany wynikają ze zmiany cen lub 

kosztów związanych z realizacją Umowy względem cen lub kosztów przyjętych w celu 

ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w Ofercie  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 5  

Dot. Par. 14 pkt. 15 Załącznik nr 9 SWZ_PPU  

Zamawiający wskazuje, że „Przy ustalaniu wysokości zmiany wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy w okolicznościach wskazanych w ust. 14 powyżej, Strony będą stosować wskaźnik 

cen dla działalności związanej z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki oraz 

działalności powiązanej za ostatni dostępny kwartał poprzedzający wystawienie faktury w 

porównaniu do wskaźnika dla działalności związanej z oprogramowaniem i doradztwem w 

zakresie informatyki w analogicznym kwartale w roku ubiegłym - ogłaszanych w komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu  

Statystycznego (dalej: „wskaźnik”).”  



4 

 

Pragniemy zauważyć, że wskazany przez Zamawiającego wskaźnik publikowany przez GUS jest 

nowym wskaźnikiem i nie ma pewności czy jego publikacja będzie kontynuowana w kolejnych 

latach (jak miało to miejsce w prze z innymi wskaźnikami publikowanymi przez GUS). W 

związku z powyższym proponujemy dodanie zapisuje, odnoszącego się do wskaźnika 

inflacyjnego (wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych (pot. Inflacja) w momencie 

zaprzestania publikowania wskazanego przez Zamawiającego wskaźnika.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 6  

W odpowiedzi na Pytanie 24 w piśmie z dnia 19.01.2023 Zamawiający udzielił informacji, 

że w ramach wykorzystywanego w Systemie Oprogramowania Systemowego i Narzędziowego 

(zgodnie z definicją OPZ) wykorzystywane jest oprogramowanie Biblioteka Szafir. Zamawiający 

nie udzielił jednak odpowiedzi na dalsza część pytania odnośnie warunków licencyjnych i 

terminu obowiązywania licencji. W związku z tym, że biblioteka szafir podlega płatnej licencji 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada licencję na bibliotekę szafir i będzie ją 

posiadał przez cały okres realizacji umowy. W przypadku gdyby Zamawiający nie posiadał 

powyższej licencji prosimy o informację czy w ramach usługi ATiK obowiązkiem Wykonawcy 

będzie dostarczenie tej licencji na cały okres realizacji Umowy. 

Jednocześnie w związku z faktem, że biblioteka Szafir (tj. licencjonowany produkt) traktowana 

jest przez Zamawiającego jako Oprogramowanie Systemowe i Narzędziowe prosimy również o 

listę aktualnego Oprogramowania Zamawiającego wykorzystywanego w systemie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przez cały okres trwania umowy lub do chwili zmiany 

technologicznej zastępującej bieżące rozwiązanie będzie posiadał licencję na bibliotekę 

SZAFIR. W przypadku potrzeby przedłużenia licencji lub wsparcia producenta, koszty takiej 

operacji ponosi Zamawiający.  

Zamawiający informuje, że wykorzystywane w Systemie Oprogramowanie Systemowe i 

Narzędziowe (zgodnie z definicją OPZ) to:  

PHP 7, 

Phalcon,  

LibreOffice,  

Biblioteka szafir,  

JQuery,  

Bootstrap,  

Java,  

GlusterFS, 

Zabbix, 

Docker i Docker Swarm.  

  



5 

 

Zamawiający informuje, że Wykorzystywane w Systemie Oprogramowanie Standardowe/Obce 

(zgodnie z definicją OPZ) to:  

System operacyjny Ubuntu,  

Serwer aplikacyjny Apache,  

System zarządzania bazą danych MySQL,  

System operacyjny Debian.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w SWZ polegającej na zmianie 

treści całego Paragrafu 14 Zmiany Umowy Załącznika nr 9 do SWZ. 

Było: 

„Paragraf 14 Zmiany Umowy 

1. Zmiany treści Umowy w stosunku do treści Oferty, na podstawie której dokonano wyboru 

Wykonawcy, dopuszczalne są na warunkach określonych w art. 455 ustawy Pzp. 

2.  Stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający przewiduje możliwość 

wprowadzenia zmian w razie zaistnienia następujących okoliczności i w poniższym 

zakresie:  

2.1. w przypadku zmiany przepisów prawa lub wydania przez odpowiednie organy 

nowych wytycznych lub interpretacji dotyczących stosowania przepisów prawa, 

opublikowanych w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, Dzienniku Ustaw, 

Monitorze Polskim, Dzienniku Urzędowym odpowiedniego ministra lub innych 

oficjalnych publikatorach, w zakresie w jakim zmiana przepisów prawa lub wydane 

wytyczne lub interpretacje wymagają zmiany sposobu realizacji Przedmiotu Umowy, 

w tym mogą wymagać zmiany zakresu świadczeń Wykonawcy określonych 

w Umowie lub sposobu ich wykonania;  

2.2. w przypadku powstania możliwości zastosowania nowszych rozwiązań 

organizacyjnych, technologicznych lub technicznych, niż istniejące w chwili zawarcia 

Umowy, jeżeli te rozwiązania będą odpowiadały celom i wymaganiom 

Zamawiającego określonym w Umowie lub zapewnią prawidłowe wykonywanie 

Umowy, a okażą się korzystniejsze z punktu widzenia kosztów wykonywania Umowy 

lub z uzasadnionych względów technicznych, funkcjonalnych lub organizacyjnych, 

która to zmiana Umowy może nastąpić w zakresie dostosowania postanowień 

Umowy do zmiany tych rozwiązań; 

2.3. sposobu wykonania Umowy w obszarach: organizacyjnym, wykorzystywanych 

narzędzi, przyjętych metod i kanałów komunikacji, zasad i sposobu odbioru, w tym 

terminów przewidzianych na odbiory; 

2.4. w przypadku wystąpienia przyczyn niezależnych od Wykonawcy, związanych 

z równolegle prowadzonymi przez Zamawiającego projektami lub zadaniami lub 

czynnościami mającymi wpływ na realizację Umowy lub w związku ze zmianami 

okoliczności wynikającymi ze specyfiki działalności Zamawiającego lub 

w związku  podjęciem przez Zamawiającego decyzji o przeprowadzeniu przez osobę 

trzecią kontroli jakości i sposobu realizacji Przedmiotu Umowy, Zamawiający 



6 

 

dopuszcza zmiany terminu realizacji Umowy lub pozostałych terminów wskazanych 

w Umowie;  

2.5. w przypadku powstałej po zawarciu Umowy sytuacji braku środków Zamawiającego 

na sfinansowanie wykonania Umowy zgodnie z pierwotnie określonymi warunkami 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian polegających na ograniczeniu zakresu 

przedmiotowego Umowy, co nie wyłącza ani nie ogranicza uprawnienia 

Zamawiającego do wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy w sytuacjach 

przewidzianych w Umowie lub przepisami prawa; 

2.6. niezbędna jest zmiana sposobu wykonania zobowiązania, o ile zmiana taka jest 

korzystna dla Zamawiającego lub jeżeli zmiana taka jest konieczna w celu 

prawidłowego wykonania Przedmiotu Umowy; 

2.7. obiektywnych przeszkód, które uniemożliwią realizację Umowy lub osiągnięcie jej 

celów według pierwotnie przyjętego terminu realizacji Umowy, a w szczególności, 

gdy wystąpi konieczność przesunięcia terminu zakończenia realizacji Umowy bądź 

poszczególnych Etapów, jednak nie dłużej niż o 120 dni, z zastrzeżeniem, iż zmiana 

ta nie spowoduje przekroczenia wynagrodzenia, o którym mowa w Paragrafie 9 ust. 

1 Umowy; 

2.8. zmniejszenia wynagrodzenia na skutek zmniejszenia zakresu Przedmiotu Umowy, 

z powodu rezygnacji z części Przedmiotu Umowy, z przyczyn których nie można było 

przewidzieć w momencie zawarcia Umowy. W takim przypadku Wykonawca 

otrzyma wyłącznie wynagrodzenie należne z tytułu wykonania części Umowy; 

2.9. zmiany zasad płatności wynagrodzenia w sytuacji, gdy konieczność wprowadzenia 

zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

Umowy lub zmiany te są korzystne dla Zamawiającego lub zmiany te są niezbędne 

w celu ich dostosowania do wewnętrznych uzgodnień, regulacji lub procedur 

Zamawiającego; 

2.10. w przypadku zmiany przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, 

w tym w szczególności, gdy zostaną doprecyzowane wymogi w zakresie ochrony 

danych osobowych wynikające z przepisów Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE; 

2.11. w przypadku, gdy nastąpi lub zajdzie potrzeba dokonania zmian w strukturze 

i organizacji Zamawiającego lub Wykonawcy w trakcie wykonywania Umowy; 

2.12. w przypadku zidentyfikowania możliwości zaistnienia co najmniej jednej 

z okoliczności: 

2.12.1. usprawnienia wykonywania Przedmiotu umowy 

2.12.2. zmniejszenia kosztów realizacji Przedmiotu Umowy,  

2.12.3. zwiększenia bezpieczeństwa wykonywania Przedmiotu Umowy, która to 

zmiana Umowy może nastąpić wyłącznie, jeżeli nie zakłóci prawidłowej 

realizacji Umowy. 



7 

 

2.13. wykrycia omyłek, rozbieżności lub niejasności w Umowie, których nie można usunąć 

w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać ich usunięcie i doprecyzowanie Umowy 

zgodnie z jej celem lub w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez 

Wykonawcę i Zamawiającego; 

2.14. w przypadku, gdy w trakcie wykonywania Umowy pojawi się możliwość realizacji jej 

w sposób bardziej efektywny, Strony są uprawnione do zmiany procedury zgłaszania 

Zgłoszenia lub Zlecenia, a także sposobu koordynacji wykonywania Umowy, w tym 

zasad podejmowania decyzji dotyczących sposobu wykonania Umowy lub jej części. 

Zmiany te mogą również dotyczyć zmiany terminów w procedurze składania Zleceń 

lub Zgłoszeń w stosunku do postanowień Umowy; 

2.15. gdy nowy wykonawca ma zastąpić dotychczasowego Wykonawcę w wyniku sukcesji, 

wstępując w prawa i obowiązki wykonawcy, w następstwie przejęcia, połączenia, 

podziału, przekształcenia, upadłości, restrukturyzacji, dziedziczenia lub nabycia 

dotychczasowego wykonawcy lub jego przedsiębiorstwa, o ile nowy wykonawca 

spełnia warunki udziału w postępowaniu, nie zachodzą wobec niego podstawy 

wykluczenia oraz nie pociąga to za sobą innych istotnych zmian Umowy, a także nie 

ma na celu uniknięcia stosowania przepisów ustawy; 

2.16. zmiany oprogramowania wykorzystywanego przez Zamawiającego na potrzeby 

korzystania z Systemu lub potrzebnego do korzystania z Systemu. 

3. W przypadkach opisanych w ust. 2, o ile nie określono zakresu zmiany w tych 

postanowieniach, zmianie ulec mogą odpowiednio: zakres rzeczowy Przedmiotu Umowy, 

wynagrodzenie Wykonawcy brutto, termin wykonania Przedmiotu Umowy lub terminy 

cząstkowe, termin płatności, zasady rozliczeń, sposobu realizacji Przedmiotu Umowy, przy 

czym: 

3.1. ograniczenie zakresu rzeczowego Przedmiotu Umowy będzie nie większe niż 

powodujące do 15% zmniejszenia wartości wynagrodzenia Wykonawcy brutto. 

Ograniczenie to nie dotyczy opcji, o której mowa w Paragrafie 1 Umowy; 

3.2. zwiększenie zakresu rzeczowego Przedmiotu Umowy będzie nie większe niż 

powodujące o 15% zwiększenie maksymalnej wartości wynagrodzenia Wykonawcy 

brutto określonego w Paragrafie 7 ust. 1 Umowy; 

3.3. zmiana terminu wykonania Przedmiotu Umowy będzie nie dłuższa niż 120 dni 

kalendarzowych. 

4. Strony przewidują możliwość dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy w przypadku zmiany: 

4.1. stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego;  

4.2. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jednolity Dziennik Ustaw z 2020 roku 

pozycja 2207); 

4.3. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne; 



8 

 

4.4. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do Pracowniczych Planów Kapitałowych, 

o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (tekst jednolity dziennik Ustaw z 2020 roku, pozycja 1342 z 

późniejszymi zmianami),  

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

W sytuacji wystąpienia przypadków opisanych w niniejszym ustępie zastosowanie mają 

zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, określone 

w postanowieniach ust. 6 – 12 poniżej. 

5. Stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp Zamawiający przewiduje możliwość 

wprowadzenia zmiany umowy, w tym w szczególności zmianę ceny, spowodowane 

okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł 

przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy, a wzrost ceny 

spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy.  

6. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem złożonym w formie 

pisemnej lub w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany 

wynagrodzenia w przypadkach wskazanych w ust. 4, w terminie od dnia opublikowania 

przepisów dokonujących zmian do 30 dni od dnia ich wejścia w życie. Wniosek powinien 

zawierać propozycję zmiany Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej 

uzasadnieniem oraz dokumenty niezbędne do oceny przez Zamawiającego, czy zmiany, 

o których mowa odpowiednio w ust. 4, mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania 

Umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę 

wysokości wynagrodzenia Wykonawcy określonego w Umowie, a w szczególności:  

6.1. przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości kosztów wykonania Umowy 

oraz założenia, co do wysokości dotychczasowych oraz przyszłych kosztów 

wykonania Umowy, wraz z dokumentami potwierdzającymi prawidłowość 

przyjętych założeń – takimi jak umowy o pracę lub dokumenty potwierdzające 

zgłoszenie pracowników do ubezpieczeń; 

6.2. wykazanie wpływu zmian, o których mowa w ust. 4, na wysokość kosztów 

wykonania Umowy przez Wykonawcę; 

6.3. szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy oraz wykazanie adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów 

wykonania Umowy przez Wykonawcę; 

6.4. pisemne zestawienie zatrudnionego personelu (zarówno przed jak i po zmianie) 

realizującego Przedmiot Umowy, wraz z określeniem, które z nich są uczestnikami 

Pracowniczych Planów Kapitałowych – w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 4 

pkt 4.4 powyżej; 

6.5. wykazanie, że wnioskowana zmiana Umowy skutkować będzie odpowiednią zmianą 

wynagrodzenia. 

W przypadku złożenia przez Wykonawcę powyższego wniosku, Strony będą prowadziły 

negocjacje z uwzględnieniem postanowień ust. 6 – 8 poniżej 



9 

 

7. W terminie do 30 dni kalendarzowych od otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 6, 

Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie 

dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów (oryginałów do wglądu lub kopii 

potwierdzonych za zgodność z oryginałami). Termin ten może zostać wydłużony za zgodą 

Stron. 

8. Zamawiający zajmie w formie pisemnej lub w formie elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym stanowisko wobec wniosku Wykonawcy, 

w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania kompletnego – w jego ocenie – 

wniosku. Za dzień przekazania stanowiska uznaje się dzień jego wysłania na adres 

właściwy dla doręczeń pism dla Wykonawcy, o którym mowa w Paragrafie 15 ust. 3 punkt 

3.2., lub przekazania go na adres poczty elektronicznej wskazany w Paragrafie 4 ust. 8 pkt 

8.2 Umowy. 

9. W przypadku uwzględnienia wniosku Wykonawcy przez Zamawiającego, Strony podejmą 

działania w celu uzgodnienia treści aneksu do Umowy oraz jego podpisania.  

10. Niezależnie od wniosku Wykonawcy, o którym mowa w ust. 6, Zamawiający może 

przekazać Wykonawcy w formie pisemnej lub w formie elektronicznej wniosek 

o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, w terminie 

od dnia opublikowania przepisów dokonujących zmian, o których mowa w ust. 4, do 30 

dnia od dnia ich wejścia w życie. Wniosek powinien zawierać co najmniej propozycję 

zmiany Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia oraz powołanie zmian przepisów. 

W przypadku złożenia przez Zamawiającego powyższego wniosku, Strony będą prowadziły 

negocjacje, w celu ustalenia odpowiedniej zmiany wynagrodzenia oraz treści aneksu do 

Umowy. 

11. Przed przekazaniem wniosku, o którym mowa w ust. 10  powyżej, Zamawiający może 

zwrócić się do Wykonawcy o udzielenie informacji lub przekazanie wyjaśnień lub 

dokumentów (oryginałów do wglądu lub kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałem) 

niezbędnych do oceny przez Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 4 mają 

lub będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę oraz w jakim 

stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia. Rodzaj 

i zakres tych informacji określi Zamawiający. Wykonawca jest zobowiązany w każdym 

przypadku do zajęcia w formie pisemnej lub w formie elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym stanowiska w terminie wskazanym we wniosku, 

jednak nie dłuższym niż 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania wniosku od 

Zamawiającego za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

12. W przypadku, gdy w wyniku negocjacji Strony ustalą dokonanie odpowiedniej zmiany 

wynagrodzenia w zakresie określonym w ust. 10, Strony podpiszą aneks do Umowy 

w terminie wynikającym z ustaleń negocjacyjnych, a w przypadku braku takich ustaleń – 

w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, jednak nie wcześniej niż po wejściu 

w życie przepisów będących przyczyną waloryzacji. 

13. W przypadku:  



10 

 

13.1. niepodjęcia przez Wykonawcę negocjacji na podstawie wniosku Zamawiającego, 

o którym mowa w ust. 10 lub prowadzenia ich w sposób niezgodny z przepisami 

prawa lub zasadami współżycia społecznego; 

13.2. niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę postanowień ust. 

11 powyżej; 

13.3. niepodpisania przez Wykonawcę aneksu do Umowy obejmującego odpowiednią 

zmianę wynagrodzenia, wynikającą z ustaleń negocjacyjnych w terminie, o którym 

mowa odpowiednio w ust. 12 powyżej,  

Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy, z zachowaniem 180-dniowego 

okresu odstąpienia, którego bieg rozpoczyna się od dnia złożenia oświadczenia przez 

Zamawiającego. 

14. Zgodnie z art. 439 ustawy Pzp, dla umów zawartych na okres dłuższy niż 6 miesięcy, 

wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy może podlegać waloryzacji w przypadku 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Przedmiotu Umowy. Przez 

zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak 

i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia 

Wykonawcy zawartego w Ofercie. 

15. Przy ustalaniu wysokości zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w okolicznościach 

wskazanych w ust. 14 powyżej, Strony będą stosować wskaźnik cen dla działalności 

związanej z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki oraz działalności 

powiązanej za ostatni dostępny kwartał poprzedzający wystawienie faktury w porównaniu 

do wskaźnika dla działalności związanej z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie 

informatyki w analogicznym kwartale w roku ubiegłym - ogłaszanych w komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (dalej: „wskaźnik”). 

16. Strony uprawnione są do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia w okolicznościach 

wskazanych w ust.14 jedynie w sytuacji, gdy poziom zmiany wskaźnika wyniesie co 

najmniej 2,5%. W takim przypadku, zmiana cen lub kosztów wykonania Przedmiotu 

Umowy zostanie uwzględniona przy ustalaniu zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy w ten sposób, że kwota określająca zmianę wynagrodzenia (zwiększenie albo 

zmniejszenie – odpowiednio do wskaźnika ogłoszonego za dany rok) zostanie obliczona 

jako iloczyn kwoty wynagrodzenia pozostałego do zapłaty i stawki odpowiadającej 

wartości wskaźnika. Początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzień 

otwarcia Ofert. 

17. Wykonawca zobowiązany jest do wykazania wpływu zmiany wskaźnika na wykonanie 

Przedmiotu Umowy. Wniosek, o którym mowa w ust. 16 powinien zawierać opis 

propozycji zmiany Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej uzasadnieniem 

oraz dokumenty niezbędne do oceny, czy proponowane zmiany wynikają ze zmiany cen 

lub kosztów związanych z realizacją Umowy względem cen lub kosztów przyjętych w celu 

ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w Ofercie, a w szczególności: 

17.1. szczegółową kalkulację proponowanej, zmienionej wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy oraz wykazanie adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów 

wykonania Umowy przez Wykonawcę, przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia 



11 

 

Wykonawcy zawartego w Ofercie, których zmiana może uzasadniać wystąpienie 

z wnioskiem o jego zmianę oraz sposób obliczania ich zmiany i prezentacji obliczeń; 

17.2. dokumenty potwierdzające zasadność wystąpienia z wnioskiem (w szczególności, 

jego zgodność z zasadami zmiany wynagrodzenia określonymi w niniejszej Umowie) 

oraz prawidłowość obliczeń w zakresie zmiany wysokości kosztów wykonania 

Umowy oraz wnioskowanej zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. 

18. Zmiana wysokości wynagrodzenia w okolicznościach wskazanych w ust. 4 i ust. 14 

powyżej, może nastąpić nie częściej niż co 6 miesięcy przy czym Strony nie przewidują 

zmiany wynagrodzenia na podstawie ust. 4 i ust. 14 powyżej w pierwszych 6 miesiącach 

obowiązywania Umowy. 

19. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 4 i ust. 14 powyżej, 

wyniesie łącznie nie więcej niż 15% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto 

Wykonawcy, określonego w Paragrafie 9 ust. 1 Umowy. 

20. Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w ust. 4 z wyłączeniem ust. 

4 pkt 4.1) i ust. 14 powyżej, może nastąpić wyłącznie w zakresie kwoty płatności 

częściowych wynagrodzenia Wykonawcy, jeszcze niezapłaconego. 

21. W przypadku zmiany stawki VAT przyjętej do określenia maksymalnej wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy wynagrodzenie w ujęciu brutto, wynagrodzenie określone w 

Paragrafie 9 ulegnie odpowiedniej zmianie, poprzez zastosowanie zmienionej stawki VAT. 

Zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonywanie Umowy 

w okresie od dnia obowiązywania zmienionej stawki podatku, przy czym zmiana dotyczyć 

będzie wyłącznie tej części wynagrodzenia Wykonawcy, do której zgodnie z przepisami 

prawa powinna być stosowana zmieniona stawka podatku. 

22. Każdorazowo dokonując waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z 

postanowieniami niniejszej Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany 

wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy/Podwykonawcom, z którym zawarł 

umowę, w zakresie odpowiadającym dokonanym zmianom na podstawie niniejszej 

Umowy. Postanowienia art. 439 ust. 5 ustawy Pzp stosuje się odpowiednio. 

23. Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 22 powyżej powinna nastąpić w terminie 14 

dni od dnia zawarcia aneksu do Umowy zmieniającego wynagrodzenie należne 

Wykonawcy. 

24. Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o wykonaniu zobowiązania określonego w ust. 22, 

w terminie 14 dni od dnia zawarcia aneksu do Umowy oraz na każde żądanie 

Zamawiającego, udzieli niezwłocznie wszelkich informacji i wyjaśnień oraz przedłoży kopie 

aneksów do umów lub innych dokumentów potwierdzających wykonanie tego 

zobowiązania, poświadczenie przez osoby uprawnione do reprezentacji Wykonawcy. 

25. Strony na podstawie art. 455 ust. 2 ustawy Pzp są uprawnione do dokonania zmian bez 

przeprowadzenie nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość 

jest mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 10% wartości łącznego wynagrodzenia 

brutto określonego w Paragrafie 9 ust. 1 Umowy, niezależnie od innych przypadków 

opisanych w niniejszym paragrafie lub zmian dozwolonych przepisami ustawy Pzp. Zmiana 



12 

 

dokonana zgodnie z niniejszym postanowieniem, niezależnie od jej wartości, nie może 

powodować zmiany ogólnego charakteru Umowy. 

26. Warunkiem dokonania zmian, o których mowa w ust. 2 i ust. 25 powyżej, jest zgoda Stron 

i złożenie wniosku przez Stronę inicjującą zmianę. Wniosek powinien zawierać:  

26.1. opis propozycji zmiany; 

26.2. uzasadnienie zmiany;  

26.3. opis wpływu zmiany na termin wykonania Umowy i wynagrodzenie Wykonawcy. 

27. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy wymaga sporządzenia aneksu, 

zawartego, pod rygorem nieważności, w formie pisemnej. 

28. Zmiany Umowy nie stanowi w szczególności: zmiana nazw lub określeń Stron, siedziby 

Stron, numerów rachunków bankowych Stron, jak również osób odpowiedzialnych za 

realizację przedmiotu Umowy ze strony Wykonawcy oraz Zamawiającego.”. 

Jest:  

„Paragraf 14 Zmiany Umowy 

1. Zmiany treści Umowy w stosunku do treści Oferty, na podstawie której dokonano wyboru 

Wykonawcy, dopuszczalne są na warunkach określonych w art. 455 ustawy Pzp.  

2. Stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający przewiduje możliwość 

wprowadzenia zmian w razie zaistnienia następujących okoliczności i w poniższym 

zakresie:  

2.1. w przypadku zmiany przepisów prawa lub wydania przez odpowiednie organy 

nowych wytycznych lub interpretacji dotyczących stosowania przepisów prawa, 

opublikowanych w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, Dzienniku Ustaw, 

Monitorze Polskim, Dzienniku Urzędowym odpowiedniego ministra lub innych 

oficjalnych publikatorach, w zakresie w jakim zmiana przepisów prawa lub wydane 

wytyczne lub interpretacje wymagają zmiany sposobu realizacji Przedmiotu Umowy, 

w tym mogą wymagać zmiany zakresu świadczeń Wykonawcy określonych 

w Umowie lub sposobu ich wykonania;  

2.2. w przypadku powstania możliwości zastosowania nowszych rozwiązań 

organizacyjnych, technologicznych lub technicznych, niż istniejące w chwili zawarcia 

Umowy, jeżeli te rozwiązania będą odpowiadały celom i wymaganiom 

Zamawiającego określonym w Umowie lub zapewnią prawidłowe wykonywanie 

Umowy, a okażą się korzystniejsze z punktu widzenia kosztów wykonywania Umowy 

lub z uzasadnionych względów technicznych, funkcjonalnych lub organizacyjnych, 

która to zmiana Umowy może nastąpić w zakresie dostosowania postanowień 

Umowy do zmiany tych rozwiązań;  

2.3. sposobu wykonania Umowy w obszarach: organizacyjnym, wykorzystywanych 

narzędzi, przyjętych metod i kanałów komunikacji, zasad i sposobu odbioru, w tym 

terminów przewidzianych na odbiory;  

2.4. w przypadku wystąpienia przyczyn niezależnych od Wykonawcy, związanych 

równolegle prowadzonymi przez Zamawiającego projektami lub zadaniami lub 

czynnościami mającymi wpływ na realizację Umowy lub w związku ze zmianami 

okoliczności wynikającymi ze specyfiki działalności Zamawiającego lub w związku 



13 

 

z podjęciem przez Zamawiającego decyzji o przeprowadzeniu przez osobę trzecią 

kontroli jakości i sposobu realizacji Przedmiotu Umowy, Zamawiający dopuszcza 

zmiany terminu realizacji Umowy lub pozostałych terminów wskazanych w Umowie;  

2.5. w przypadku powstałej po zawarciu Umowy sytuacji braku środków Zamawiającego 

na sfinansowanie wykonania Umowy zgodnie z pierwotnie określonymi warunkami 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian polegających na ograniczeniu zakresu 

przedmiotowego Umowy, co nie wyłącza ani nie ogranicza uprawnienia 

Zamawiającego do wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy w sytuacjach 

przewidzianych w Umowie lub przepisami prawa;  

2.6. niezbędna jest zmiana sposobu wykonania zobowiązania, o ile zmiana taka jest 

korzystna dla Zamawiającego lub jeżeli zmiana taka jest konieczna w celu 

prawidłowego wykonania Przedmiotu Umowy;  

2.7. obiektywnych przeszkód, które uniemożliwią realizację Umowy lub osiągnięcie jej 

celów według pierwotnie przyjętego terminu realizacji Umowy, a w szczególności, 

gdy wystąpi konieczność przesunięcia terminu zakończenia realizacji Umowy bądź 

poszczególnych Etapów, jednak nie dłużej niż o 120 dni, z zastrzeżeniem, iż zmiana 

ta nie spowoduje przekroczenia wynagrodzenia, o którym mowa w Paragrafie 9 ust. 

1 Umowy;  

2.8. zmniejszenia wynagrodzenia na skutek zmniejszenia zakresu Przedmiotu Umowy, 

z powodu rezygnacji z części Przedmiotu Umowy, z przyczyn których nie można było 

przewidzieć w momencie zawarcia Umowy. W takim przypadku Wykonawca 

otrzyma wyłącznie wynagrodzenie należne z tytułu wykonania części Umowy;  

2.9. zmiany zasad płatności wynagrodzenia w sytuacji, gdy konieczność wprowadzenia 

zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

Umowy lub zmiany te są korzystne dla Zamawiającego lub zmiany te są niezbędne 

w celu ich dostosowania do wewnętrznych uzgodnień, regulacji lub procedur 

Zamawiającego;  

2.10. w przypadku zmiany przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, 

w tym w szczególności, gdy zostaną doprecyzowane wymogi w zakresie ochrony 

danych osobowych wynikające z przepisów Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE;  

2.11. w przypadku, gdy nastąpi lub zajdzie potrzeba dokonania zmian w strukturze 

i organizacji Zamawiającego lub Wykonawcy w trakcie wykonywania Umowy;  

2.12. w przypadku zidentyfikowania możliwości zaistnienia co najmniej jednej 

z okoliczności:  

2.12.1. usprawnienia wykonywania Przedmiotu umowy, 

2.12.2. zmniejszenia kosztów realizacji Przedmiotu Umowy, 

2.12.3. zwiększenia bezpieczeństwa wykonywania Przedmiotu Umowy, która to 

zmiana Umowy może nastąpić wyłącznie, jeżeli nie zakłóci prawidłowej 

realizacji Umowy.  



14 

 

2.13. wykrycia omyłek, rozbieżności lub niejasności w Umowie, których nie można usunąć 

w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać ich usunięcie i doprecyzowanie Umowy 

zgodnie z jej celem lub w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez 

Wykonawcę i Zamawiającego;  

2.14. w przypadku, gdy w trakcie wykonywania Umowy pojawi się możliwość realizacji jej 

w sposób bardziej efektywny, Strony są uprawnione do zmiany procedury zgłaszania 

Zgłoszenia lub Zlecenia, a także sposobu koordynacji wykonywania Umowy, w tym 

zasad podejmowania decyzji dotyczących sposobu wykonania Umowy lub jej części. 

Zmiany te mogą również dotyczyć zmiany terminów w procedurze składania Zleceń 

lub Zgłoszeń w stosunku do postanowień Umowy;  

2.15. gdy nowy wykonawca ma zastąpić dotychczasowego Wykonawcę w wyniku sukcesji, 

wstępując w prawa i obowiązki wykonawcy, w następstwie przejęcia, połączenia, 

podziału, przekształcenia, upadłości, restrukturyzacji, dziedziczenia lub nabycia 

dotychczasowego wykonawcy lub jego przedsiębiorstwa, o ile nowy wykonawca 

spełnia warunki udziału w postępowaniu, nie zachodzą wobec niego podstawy 

wykluczenia oraz nie pociąga to za sobą innych istotnych zmian Umowy, a także nie 

ma na celu uniknięcia stosowania przepisów ustawy;  

2.16. zmiany oprogramowania wykorzystywanego przez Zamawiającego na potrzeby 

korzystania z Systemu lub potrzebnego do korzystania z Systemu.  

3. W przypadkach opisanych w ust. 2, o ile nie określono zakresu zmiany w tych 

postanowieniach, zmianie ulec mogą odpowiednio: zakres rzeczowy Przedmiotu Umowy, 

wynagrodzenie Wykonawcy brutto, termin wykonania Przedmiotu Umowy lub terminy 

cząstkowe, termin płatności, zasady rozliczeń, sposobu realizacji Przedmiotu Umowy, przy 

czym: zwiększenie zakresu rzeczowego Przedmiotu Umowy będzie nie większe niż 

powodujące o 15% zwiększenie maksymalnej wartości wynagrodzenia Wykonawcy brutto 

określonego w Paragrafie 7 ust. 1 Umowy;  

3.1. ograniczenie zakresu rzeczowego Przedmiotu Umowy będzie nie większe niż 

powodujące do 15% zmniejszenia wartości wynagrodzenia Wykonawcy brutto. 

Ograniczenie to nie dotyczy opcji, o której mowa w Paragrafie 1 Umowy;  

3.2. zwiększenie zakresu rzeczowego Przedmiotu Umowy będzie nie większe niż 

powodujące o 15% zwiększenie maksymalnej wartości wynagrodzenia Wykonawcy 

brutto określonego w Paragrafie 7 ust. 1 Umowy;  

3.3. zmiana terminu wykonania Przedmiotu Umowy będzie nie dłuższa niż 120 dni 

kalendarzowych.  

4. Strony przewidują możliwość dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy w przypadkach, o których mowa w art. 436 pkt 4 lit b ustawy PZP, jeżeli 

zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę 

z zastrzeżeniem, że dla zmiany wysokości wynagrodzenia wynikającej ze zmiany stawki 

podatku VAT zastosowanie ma ust. 19. 

5. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o przeprowadzenie 

negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia w przypadkach, o których 

mowa w art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy PZP w terminie do 30 dni wejścia w życie przepisów 



15 

 

stanowiących uzasadnienie zmiany. Wniosek powinien zawierać propozycję zmiany 

Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z określeniem daty, od której 

Wykonawca oczekuje waloryzacji, uzasadnienie oraz dokumenty niezbędne do oceny przez 

Zamawiającego, czy zmiany mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez 

Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy określonego w Umowie, a w szczególności:  

5.1. przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości kosztów wykonania Umowy 

oraz założenia, co do wysokości dotychczasowych oraz przyszłych kosztów 

wykonania Umowy, wraz z dokumentami potwierdzającymi prawidłowość 

przyjętych założeń – takimi jak umowy o pracę lub dokumenty potwierdzające 

zgłoszenie pracowników do ubezpieczeń; 

5.2. wykazanie wpływu zmian na wysokość kosztów wykonania Umowy przez 

Wykonawcę; 

5.3. szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy oraz wykazanie adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów 

wykonania Umowy przez Wykonawcę; 

5.4. pisemne zestawienie zatrudnionego personelu (zarówno przed jak i po zmianie) 

realizującego Przedmiot Umowy, wraz z określeniem, które z nich są uczestnikami 

Pracowniczych Planów Kapitałowych – w przypadku zmiany, dotyczących kwestii 

PPK.  

5.5. wykazanie, że wnioskowana zmiana Umowy skutkować będzie odpowiednią zmianą 

wynagrodzenia. 

6. Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o uzupełnienie wniosku, o którym mowa 

w ust. 5, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów.  

7. Zamawiający zajmie stanowisko wobec wniosku Wykonawcy, w terminie do 30 Dni 

Roboczych od dnia otrzymania kompletnego – w jego ocenie – wniosku.  

8. W przypadku uwzględnienia wniosku Wykonawcy przez Zamawiającego, Strony przystąpią 

do sporządzenia aneksu do Umowy oraz jego podpisania.  

9. Zamawiający może przekazać Wykonawcy wniosek o przeprowadzenie negocjacji 

w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia na podstawie ust. 4, w terminie do 30 dni 

od dnia wejścia w życie przepisów powodujących zmianę, o których mowa w ust. 4. 

Wniosek powinien zawierać propozycję zmiany Umowy w zakresie wysokości 

wynagrodzenia oraz powołanie zmian przepisów wraz z określeniem daty, od które zmiana 

ma obowiązywać. W przypadku złożenia przez Zamawiającego powyższego wniosku, 

Strony będą prowadziły negocjacje, w celu ustalenia odpowiedniej zmiany wynagrodzenia 

oraz treści aneksu do Umowy. 

10. Przed przekazaniem wniosku, o którym mowa w ust. 9 Zamawiający może zwrócić się do 

Wykonawcy o udzielenie informacji, przekazanie wyjaśnień lub dokumentów niezbędnych 

do oceny przez Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 4 mają lub będą miały 

wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych 

kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia. Rodzaj i zakres tych informacji 

określi Zamawiający. Wykonawca jest zobowiązany w każdym przypadku do zajęcia 



16 

 

stanowiska w terminie wskazanym we wniosku, jednak nie dłuższym niż 30 dni od dnia 

otrzymania wniosku od Zamawiającego. 

11. W przypadku, gdy w wyniku negocjacji Strony ustalą dokonanie odpowiedniej zmiany 

wynagrodzenia ust. 8 stosuje się odpowiednio. 

12. W przypadku: 

12.1. niepodjęcia przez Wykonawcę negocjacji na podstawie wniosku Zamawiającego, 

o którym mowa w ust. 9, prowadzenia ich w sposób niezgodny z przepisami prawa 

lub zasadami współżycia społecznego;  

12.2. niepodpisania przez Wykonawcę aneksu do Umowy obejmującego odpowiednią 

zmianę wynagrodzenia, wynikającą z ustaleń negocjacyjnych w terminie ustalonym 

przez Strony, 

Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy, z zachowaniem 180-dniowego 

okresu odstąpienia, którego bieg rozpoczyna się od dnia złożenia oświadczenia przez 

Zamawiającego. 

13. Strony ustalają, że przewidują możliwość zmiany wysokość wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

Przedmiotu Umowy. Przy ustalaniu wysokości zmiany wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy, Strony będą stosować wskaźnik cen dla działalności związanej 

z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki oraz działalności powiązanej za 

ostatni dostępny kwartał poprzedzający złożenie wniosku o waloryzację wynagrodzenia 

w porównaniu do wskaźnika dla działalności związanej z oprogramowaniem i doradztwem 

w zakresie informatyki w analogicznym kwartale w roku ubiegłym - ogłaszanych 

w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (dalej: „wskaźnik”).  

13.1. W sytuacji zakończenia publikacji przez Prezesa GUS wskaźnika, o którym mowa 

w ust. 13 zastosowanie będzie miał odpowiednio wskaźnik rezerwowy tj. wskaźnik 

inflacji bazowej po wyłączeniu cen żywności i energii publikowany przez Prezesa 

Narodowego Banku Polskiego za ostatni dostępny miesiąc poprzedzający złożenie 

wniosku o waloryzację wynagrodzenia w porównaniu do wskaźnika inflacji bazowej 

po wyłączeniu cen żywności i energii w analogicznym miesiącu w roku ubiegłym. 

14. Strony uprawnione są do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia, o którym mowa 

w ust. 13 w sytuacji, gdy poziom zmiany wskaźnika wyniesie co najmniej 2,5%. W takim 

przypadku, zmiana cen lub kosztów wykonania Przedmiotu Umowy zostanie uwzględniona 

przy ustalaniu zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w ten sposób, że kwota 

określająca zmianę wynagrodzenia (zwiększenie albo zmniejszenie – odpowiednio do 

wskaźnika) zostanie obliczona jako iloczyn wynagrodzenia pozostałego do zapłaty oraz 

stawki odpowiadającej wartości wskaźnika.  

15. Strony we wniosku zobowiązane są do wykazania wpływu zmiany cen materiałów lub 

kosztów na wykonanie Przedmiotu Umowy. Wniosek powinien zawierać opis propozycji 

zmiany Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej uzasadnieniem, dokumenty 

niezbędne do oceny, czy proponowane zmiany wynagrodzenia wynikające ze zmiany cen 

lub kosztów związanych z realizacją Umowy mają wpływ na realizację Umowy, 

a w szczególności: 



17 

 

15.1. przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości cen materiałów lub kosztów 

wykonania Umowy oraz założenia co do wysokości dotychczasowych oraz przyszłych 

kosztów wykonania Umowy, wraz z dokumentami potwierdzającymi prawidłowość 

przyjętych założeń; 

15.2. wykazanie wpływu zmian, o których mowa w pkt 15.1, na wysokość cen materiałów 

lub kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę; 

15.3. szczegółową kalkulację proponowanej, zmienionej wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy oraz wykazanie adekwatności propozycji do zmiany wysokości cen 

materiałów lub kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę oraz sposób 

obliczania ich zmiany i prezentacji obliczeń; 

15.4. wykazanie, że wnioskowana zmiana Umowy skutkować będzie odpowiednią zmianą 

wynagrodzenia. 

16. Zmiana wysokości wynagrodzenia w okolicznościach wskazanych w ust. 13, może nastąpić 

nie częściej niż co 12 miesięcy, przy czym Strony nie przewidują zmiany wynagrodzenia na 

podstawie ust. 13 w pierwszych 12 miesiącach obowiązywania Umowy. 

17. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 13, może wynieść 

łącznie 20% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego 

w Paragrafie 9 ust. 1 Umowy. 

18. Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w ust. 4 i ust. 13 

z zastrzeżeniem postanowień ust. 19, może nastąpić wyłącznie w zakresie kwoty płatności 

częściowych wynagrodzenia Wykonawcy, jeszcze niezapłaconego. W przypadku 

nieokreślenia przez Wykonawcę terminu, od którego nastąpić ma zmiana, uznaje się, 

że najwcześniej będzie ona obowiązywała od dnia zmiany przepisów prawa powodujących 

zmianę (ust. 4) lub od dnia złożenia wniosku (ust. 13) z zastrzeżeniem postanowień ust. 16. 

19. W przypadku zmiany stawki VAT dla przedmiotu umowy wynagrodzenie określone 

w Paragrafie 9 ulegnie odpowiedniej zmianie, poprzez zastosowanie zmienionej stawki 

VAT. Zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonywanie 

Umowy w okresie od dnia obowiązywania zmienionej stawki podatku, w zakresie części 

wynagrodzenia do której zgodnie z przepisami prawa powinna być stosowana zmieniona 

stawka podatku. 

20. Wykonawca każdorazowo zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego 

Podwykonawcy/Podwykonawcom, z którym zawarł umowę, według zasad wynikających 

z art. 439 ust. 5 ustawy PZP w zakresie odpowiadającym dokonanym zmianom 

wynikającym z waloryzacji lub zmian na podstawie art. 436 pkt 4 lit b ustawy PZP.  

21. Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o wykonaniu zobowiązania określonego w ust. 20, 

w terminie 14 dni od dnia zawarcia aneksu do Umowy oraz na każde żądanie 

Zamawiającego, udzieli niezwłocznie wszelkich informacji i wyjaśnień oraz przedłoży kopie 

aneksów do umów lub innych dokumentów potwierdzających wykonanie tego 

zobowiązania, poświadczenie przez osoby uprawnione do reprezentacji Wykonawcy. 

22. Strony na podstawie art. 455 ust. 2 ustawy Pzp są uprawnione do dokonania zmian bez 

przeprowadzenie nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość 

jest mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 10% wartości łącznego wynagrodzenia 



18 

 

brutto określonego w Paragrafie 9 ust. 1 Umowy, niezależnie od innych przypadków 

opisanych w niniejszym paragrafie lub zmian dozwolonych przepisami ustawy Pzp. Zmiana 

dokonana zgodnie z niniejszym postanowieniem, niezależnie od jej wartości, nie może 

powodować zmiany ogólnego charakteru Umowy. 

23. Warunkiem dokonania zmian, o których mowa w ust. 2 i ust. 22 powyżej, jest zgoda Stron 

i złożenie wniosku przez Stronę inicjującą zmianę. Wniosek powinien zawierać:  

23.1. opis propozycji zmiany; 

23.2. uzasadnienie zmiany;  

23.3. opis wpływu zmiany na termin wykonania Umowy i wynagrodzenie Wykonawcy. 

24. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy wymaga sporządzenia aneksu, 

zawartego, pod rygorem nieważności, w formie pisemnej. 

25. Zmiany Umowy nie stanowi w szczególności: zmiana nazw lub określeń Stron, siedziby 

Stron, numerów rachunków bankowych Stron, jak również osób odpowiedzialnych za 

realizację przedmiotu Umowy ze strony Wykonawcy oraz Zamawiającego.”. 

 

Elektronicznie podpisany przez 

Sebastian Maksymilian Szymonik 

Data: 2023.01.31 14:56:02 +01'00'


